
令和元年 12月 16日

生徒の皆さん

保護者の皆様

京都府立西舞鶴高等学校

校長 松 下 茂 男

西舞鶴高校における電話応答終了時刻の設定について（お願い）

平素は、本校の教育に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、別紙のとおり、京都府立学校においては電話応答終了時刻を設定することとなり

ました。

本校におきましても、従来から留守番電話対応を行ってきましたが、下記のとおり電話

応答終了時刻を設定し留守番電話での対応をさせて頂きたいと思います。保護者の皆様に

も御理解、御協力の程よろしくお願いします。

記

（１）令和２年１月８日(水)(３学期始業日)から実施します。

（２）電話応答終了時刻を１７：００に設定し、留守番電話等への切替を行います。

（１７：００から翌８：３０まで、および休日は留守番電話での対応となります。）

（３）学校へのお電話は、１７：００までにお願いします。

（４）欠席連絡等は、以下のとおり既にお伝えしている本校ホームページにあります

「欠席連絡フォーム」を利用して頂きますようお願いします。

＜入学のしおりより抜粋＞

□やむを得ず欠席する場合は、必ず 8:30までに学校へご連絡ください。
① HPにある「欠席連絡フォーム」から連絡をお願いします。

http://www.kyoto-be.ne.jp/nishimaizuru-hs/

② 従来どおり電話 0773-75-3131（代）でも受け付けます。
時間外の電話は留守番電話に切り替わりますので、欠席連絡

を録音してください。

③ 定期考査中は必ず、電話で連絡をしてください。（メールでは受け付けま

せん。連絡がない場合、該当科目が 0点になる場合があります。）

http://www.kyoto-be.ne.jp/nishimaizuru-hs/

